ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLVH

V/v tiếp tục thực hiện một số biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh theo Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày

26/4/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

Gia Lai, ngày   tháng  4  năm 2020

       Kính gửi:

             - Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT các huyện, thị xã, thành phố;

                      - Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Thực hiện nội dung Chỉ thị số 08/CT-UBND  ngày 26/4/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của

Thủ tướng Chính phủ, Sở VHTTDL đề nghị Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT

các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở tiếp tục triển

khai công tác tuyên truyền về các biện pháp bắt buộc chung trong phòng, chống

dịch áp dụng đối với mọi tổ chức, cá nhân như: Đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà;

thực hiện vệ sinh, rửa tay thường xuyên với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn.

Thực hiện các quy định của Thủ tướng Chính phủ và của Bộ, ngành trung ương

về giãn cách xã hội trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19; không tập trung

quá 30 người tại một địa điểm ở nơi công cộng, ngoài phạm vi công sở, trường

học, bệnh viện; giữ khoảng cách tối thiểu 01m khi tiếp xúc. Thường xuyên tổ

chức vệ sinh môi trường, tiêu độc khử trùng, kiểm tra thân nhiệt tại cơ quan...

 Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VHTTTT các huyện, thị xã,

thành phố triển khai các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch theo chức năng

nhiệm vụ được giao, trừ các hoạt động tiếp tục tạm dừng gồm: Các hoạt động lễ

hội, nghi lễ tôn giáo, giải đấu thể thao, sự kiện có tập trung đông người tại công

cộng và các sự kiện lớn chưa cần thiết. Các cơ sở kinh doanh dịch vụ không

thiết yếu (khu vui chơi, giải trí, cơ sở làm đẹp, karaoke, mát-xa, quán bar, vũ

trường). Đồng thời tăng cường công tác kiểm tra, xử lý vi phạm về phòng,

chống dịch Covid-19 trong các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch trên địa bàn.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.

(gửi kèm Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 26/4/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- Phòng QLDL, QLTDTT, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, QLVH, NT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Nhung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-27T11:00:20+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-27T11:00:28+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-27T11:00:38+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-27T11:00:46+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!